PARTIE II. PRESENTATION DE L’OPERATION 

I. CADRE DE L’OPERATION 

Le Directoire de Wafasalaf, réuni en date du 23 mars 2009, a décidé de procéder à l’émission de Bons de 

Sociétés de Financement en une ou plusieurs tranches pour un montant global de 1 500 000 000 (un 

milliard cinq cent millions) de dirhams. 

Par ailleurs, le Directoire, réuni en date du 17 septembre 2009, a décidé de procéder à l’extension du 

plafond du programme de BSF pour le porter à 4 000 000 000 (quatre milliards) de dirhams. 

Le 4 avril 2012, il a été décidé par le Directoire de procéder à une seconde extension du plafond des BSF 

pour le porter à 5 500 000 000 (cinq milliards cinq cent millions) de dirhams. 

Le 6 octobre 2020, il a été décidé par le Directoire de procéder à une nouvelle extension du plafond des 

BSF pour le porter à 6 500 000 000 (six milliards cinq cent millions) de dirhams. 

Le 22 octobre 2024, il a été décidé par le Directoire de procéder à une nouvelle extension du plafond des 

BSF pour le porter à 7 100 000 000 (sept milliards cent millions) de dirhams. 

En application de l’article 17 de la loi 35-94, et tant que les TCN sont en circulation, le dossier 

d’information fera l’objet d’une mise à jour annuelle dans un délai de 45 jours après la tenue de 

l’Assemblée Générale Ordinaire (AGO) des actionnaires statuant sur les comptes du dernier exercice.